
Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 2 0 7 4 2 1 4 0 16 5
0,31–0,5 1 0 2 0 7 5 1 0 2 1 13 6
0,51–0,7 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 3 2
0,71–1 4 1 10 2 10 4 0 0 2 1 26 8
více než 1 0 0
CELKEM 6 1 14 2 27 15 3 1 8 2 58 21

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 3 0 1 1 0 0 4 3 8 4

0,31–0,5 0 0 1 0 9 3 2 1 1 0 13 4

0,51–0,7 0 0 0 0 1 1 2 2 0 0 3 3

0,71–1 7 2 9 2 9 3 3 0 2 0 30 7

více než 1 0 0

CELKEM 7 2 13 2 20 8 7 3 7 3 54 18

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 4 1 2 0 3 2 1 1 1 1 11 5

0,31–0,5 1 1 1 0 5 2 3 3 0 0 10 6

0,51–0,7 0 0 0 0 5 2 2 2 0 0 7 4

0,71–1 1 0 13 5 15 11 4 1 0 0 33 17

více než 1 0 0

CELKEM 6 2 16 5 28 17 10 7 1 1 61 32

Evangelická teologická fakulta

Husitská teologická fakulta
prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

6.3 Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace 
(počty fyzických osob dle rozsahu úvazků)

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Katolická teologická fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 6 2 2 0 6 1 2 2 9 3 25 8

0,31–0,5 8 1 7 3 22 8 13 6 5 1 55 19

0,51–0,7 2 1 0 0 3 0 0 0 1 0 6 1

0,71–1 23 6 32 11 56 17 25 13 2 2 138 49

více než 1 0 0

CELKEM 39 10 41 14 87 26 40 21 17 6 224 77

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 56 10 94 27 297 107 508 253 118 69 1073 466

0,31–0,5 19 2 37 10 73 36 76 44 41 25 246 117

0,51–0,7 19 2 24 6 42 28 17 9 15 11 117 56

0,71–1 89 18 50 13 154 78 60 37 93 60 446 206

více než 1 0 0

CELKEM 183 32 205 56 566 249 661 343 267 165 1882 845

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 21 2 37 9 111 44 140 70 53 37 362 162

0,31–0,5 7 0 12 4 19 4 30 12 17 14 85 34

0,51–0,7 5 1 8 2 16 9 5 1 12 10 46 23

0,71–1 41 3 23 14 50 29 36 21 43 31 193 98

více než 1 0 0

CELKEM 74 6 80 29 196 86 211 104 125 92 686 317

Právnická fakulta

1. lékařská fakulta UK

2. lékařská fakulta

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*
CELKEM

z toho 
ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 19 1 29 7 132 52 341 185 29 14 550 259

0,31–0,5 8 0 15 6 23 9 38 23 9 5 93 43

0,51–0,7 9 2 4 1 10 5 13 7 3 2 39 17

0,71–1 37 12 32 11 46 29 26 19 8 4 149 75

více než 1 0 0

CELKEM 73 15 80 25 211 95 418 234 49 25 831 394

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 5 4 10 2 42 20 59 32 25 14 141 72

0,31–0,5 4 1 10 3 29 10 20 8 10 7 73 29

0,51–0,7 2 0 3 2 4 1 6 6 6 3 21 12

0,71–1 34 4 33 7 67 22 42 25 31 17 207 75

více než 1 0 0

CELKEM 45 9 56 14 142 53 127 71 72 41 442 188

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 21 3 51 11 129 44 124 51 5 4 330 113

0,31–0,5 16 1 20 8 18 7 15 7 1 0 70 23

0,51–0,7 8 2 3 1 6 2 5 1 1 1 23 7

0,71–1 19 5 17 4 32 20 13 9 1 0 82 38

více než 1 0 0

CELKEM 64 11 91 24 185 73 157 68 8 5 505 181

3. lékařská fakulta

Lékařská fakulta v Plzni

Lékařská fakulta v Hradci Králové

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 2 0 2 2 12 8 1 1 26 14 43 25

0,31–0,5 4 1 1 0 2 0 2 1 20 13 29 15

0,51–0,7 0 0 2 2 6 5 1 1 3 2 12 10

0,71–1 17 5 26 11 51 29 12 7 12 6 118 58

více než 1 0 0

CELKEM 23 6 31 15 71 42 16 10 61 35 202 108

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 6 4 5 1 10 7 1 1 16 9 38 22

0,31–0,5 16 2 14 5 51 27 31 17 27 10 139 61

0,51–0,7 3 1 5 1 10 5 4 2 10 7 32 16

0,71–1 40 10 94 27 203 105 66 46 32 16 435 204

více než 1 0 0

CELKEM 65 17 118 34 274 144 102 66 85 42 644 303

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 11 3 16 3 38 23 6 2 154 92 225 123

0,31–0,5 12 0 8 3 26 10 5 4 119 64 170 81

0,51–0,7 4 2 5 1 13 3 0 0 50 34 72 40

0,71–1 71 10 92 26 221 87 33 10 185 89 602 222

více než 1 0 0

CELKEM 98 15 121 33 298 123 44 16 508 279 1069 466

Filozofická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Farmaceutická fakulta v Hradci 
Králové

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 6 1 4 0 6 1 23 7 33 13 72 22

0,31–0,5 22 1 9 1 8 4 36 11 55 23 130 40

0,51–0,7 5 0 2 1 6 5 15 4 33 9 61 19

0,71–1 65 4 168 14 82 20 46 9 248 57 609 104

více než 1 0 0

CELKEM 98 6 183 16 102 30 120 31 369 102 872 185

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 2 0 4 2 5 3 1 0 9 2 21 7

0,31–0,5 8 3 7 4 37 29 23 14 3 0 78 50

0,51–0,7 3 1 3 1 12 9 5 4 0 0 23 15

0,71–1 17 7 41 26 98 64 13 7 2 1 171 105

více než 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0

CELKEM 30 11 55 33 153 105 43 25 14 3 295 177

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 4 0 3 0 7 1 6 1 27 17 47 19

0,31–0,5 6 0 7 1 26 11 11 2 26 12 76 26

0,51–0,7 2 0 2 0 8 5 1 1 12 5 25 11

0,71–1 16 3 35 9 63 25 28 19 22 7 164 63

více než 1 0 0

CELKEM 28 3 47 10 104 42 46 23 87 41 312 119

Matematicko-fyzikální fakulta

Pedagogická fakulta

Fakulta sociálních věd
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 1 0 10 4 10 5 7 1 29 10

0,31–0,5 2 0 5 1 13 7 12 9 2 0 34 17

0,51–0,7 0 0 2 0 5 5 5 3 2 0 14 8

0,71–1 3 0 12 6 22 10 16 6 3 0 56 22

více než 1 0 0

CELKEM 6 0 20 7 50 26 43 23 14 1 133 57

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 3 1 3 3 1 0 5 2 12 6

0,31–0,5 2 1 7 1 12 4 5 4 6 4 32 14

0,51–0,7 0 0 0 0 1 1 1 1 2 2 4 4

0,71–1 8 0 25 13 62 24 18 10 4 3 117 50

více než 1 0 0

CELKEM 10 1 35 15 78 32 25 15 17 11 165 74

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 2 0 2 0 1 0 3 2 13 6 21 8

0,31–0,5 0 0 1 0 2 1 8 5 19 5 30 11

0,51–0,7 1 0 0 0 3 3 4 2 8 3 16 8

0,71–1 3 0 6 1 7 5 53 42 52 15 121 63

více než 1 0 0

CELKEM 6 0 9 1 13 9 68 51 92 29 188 90

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Fakulta humanitních studií

Ostatní pracoviště celkem**

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 167 31 270 65 820 325 1229 614 538 301 3024 1336

0,31–0,5 136 14 164 50 382 177 331 171 363 184 1376 596

0,51–0,7 63 12 63 18 154 91 86 46 158 89 524 256

0,71–1 495 90 718 202 1248 582 494 281 742 309 3697 1464

více než 1 1 1 2 0

VŠ CELKEM 861 147 1215 335 2605 1175 2141 1112 1801 883 8623 3652

Univerzita Karlova

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy


